

Svar på motion angående pojklagens serieindelning i Sankt Erikscupen fr.o.m. P10

Styrelsen yrkar på avslag av motionen

Styrelsen föreslår, med anledning av motionen, att det fr o m säsongen 2014 införs en fjärde svårighetsnivå i 7-mannafotbollen i Sanktan.

Beslutsmotivering:

Motionärerna föreslår i sin motion att pojklagens serieindelning görs om fr.o.m. P10. Syftet är att skapa jämnare serier som i sin tur skapar en sundare tävlingsmiljö. Målet med motionen är för motionärerna att minska resultatorienteringen inom ungdomsfotbollen och minska antalet lag som anmäler ett lag med yngre spelare till en serie för äldre åldersgrupper. För att uppnå detta mål vill man dels ta bort upp- och nedflyttning och dels införa stängda Akademiserier för P10-15 där endast lag från klubbar med certifierade akademier har rätt att delta. Förutom i Akademiserierna kan lagen fritt inför varje säsong anmäla sitt lag till en serie som antingen är lätt, medel eller svår. Motionärerna vill även införa kvalserier för kvalificering till de nationella U17- och U19-serierna.

Styrelsen anser att intentionen att skapa en sundare tävlingsmiljö inom barn- och ungdomsfotbollen är mycket god, men tror att sådana här genomgripande förändringar som föreslås kräver fördjupade analyser och konsekvensbeskrivningar. Styrelsen vill gärna se att vi inom Stockholmsfotbollen diskuterar dessa frågor så att alla föreningar har möjlighet att ge sin syn. I det pågående utvecklingsprojektet, *En elva med nollåttor*, behandlas frågan om att skapa bra och utvecklande tävlingsmiljöer. I början på 2014 planeras slutrapporten vara klar från en *elva med nollåttor*. Det är styrelsens avsikt att med den som utgångspunkt föra en dialog med förbundets föreningar om hur tävlingsverksamheten i förbundet bör utvecklas för att bäst gynna spelarutbildningen.

I sammanhanget bör också nämnas förbundets uppbyggnad av en certifieringsmodell som ska stimulera flera föreningar att bedriva en kvalitativ spelarutbildning. I dagsläget finns endast sex föreningar i förbundet som är certifierade.

Ett problem som har pågått länge är att lag anmäler sig till äldre årskullars serier vilket skapar ojämna matcher både fysiskt och resultatmässigt. För att motverka detta vill förbundet införa en extra svår serie 7-mannafotbollen 2014 och uppmana föreningarna att välja rätt nivå inom sin åldersklass. Vi tror att denna väg kan vara ett första steg i motionärernas syfte att skapa jämnare serier.

2013-09-26

Till representantskapet i Stockholms Fotbollförbund 2013

Motion angående omläggning av pojklagens serieindelning i Sankt Erikscupen P10 och uppåt, 2015.

Syfte

Skapa en prestationsorienterat jämnare, och på så vis, sundare tävlingsmiljö att utveckla unga fotbollspelare i.

Mål

Minimera antalet pojklag som spelar med yngre spelare i äldre åldersgrupper samt minska resultatorienteringen inom ungdomsfotbollen i Stockholm.

Bakgrund

Några klubbar, framförallt vissa SEF-klubbar med certifierade akademier, har valt att spela med yngre spelare i äldre åldersgrupp för att få möta jämbördigt motstånd. Det huvudsakliga syftet för de klubbarna är inte att spela mot äldre utan att få en tävlingsmiljö med jämnare matcher även för deras akademilag.

Att spela med yngre spelare i äldre åldersgrupp är något som upplevts mycket negativt från de lagen som de möter. Om certifierade akademier istället möter varandra kan detta undvikas.

Idag baseras serieindelningen P13 och uppåt utifrån föregående års resultat. Detta gör att många ledare, föräldrar, spelare och klubbar fokuserar väldigt mycket på resultat och slutplacering i tabellen.

Att föregående års resultat är avgörande för serieindelning bedömer vi som ett av skälen till det resultatfokus som finns inom Stockholms ungdomsfotboll.

Ny serieindelning, exempel i bild

19 år	U19		svår	medel	lätt
18 år		U19 Kvalserie	svår	medel	lätt
17 år	U17		svår	medel	lätt
16 år		U17 Kvalserie	svår	medel	lätt
15 år	Akademiserie		svår	medel	lätt
14 år	Akademiserie		svår	medel	lätt
13 år	Akademiserie		svår	medel	lätt
12 år	Akademiserie		svår	medel	lätt
11 år	Akademiserie		svår	medel	lätt
10 år	Akademiserie		svår	medel	lätt

Ny serieindelning, beskrivning

Svår, medel, lätt

I samtliga åldersgrupper från P10 och uppåt får lagen inför säsongen välja vilken serie man vill delta i,

2013-09-26

precis som inom 7-mannafotbollen idag, fritt antal lag i varje nivå för föreningarna. Över tid bör man även överväga att göra det möjligt för föreningar att anmäla i fyra i stället för tre olika nivåer.

U19- samt U17 Kvalserie

Alla föreningar som vill, får anmäla ett lag till kvalifikationsserien i P16 och P18 och därmed kunna kvalificera sig för nästa års nationella U17- och U19-serier. Till U17 och U19 går de bäst placerade lagen som inte på annat sätt kvalificerat sig till de serierna. Om många lag anmäler sig skapas flera serier. Höstsäsongen genomförs på samma sätt som P13 i år, det vill säga att de högst placerade lagen spelar i en serie och de lägst placerade lagen i en annan serie. Placeringen i höstserien för de bäst placerade lagen avgör vilka lag som kvalificerar sig för nationell serie för U17 och U19.

Akademiserie

Sedan 2011 genomförs certifiering för samtliga SEF-klubbar (Allsvenskan och Superettan). Sedan 2013 finns även samma möjlighet för samtliga stockholmsklubbar att certifieras på motsvarande sätt. Akademiserie föreslås vara en serie för klubbar som bedriver en certifierad akademi. Klubbar som bedriver en certifierad akademi får delta med maximalt ett lag i varje åldersgrupp. Om många föreningar anmäler sig så att en serie inte räcker genomförs seriespel i olika nivåer. Serieindelning sker utifrån antal poäng i certifieringen, där de högst certifierade föreningarna spelar i samma serie i respektive åldersgrupp.

Därför yrkar vi inför säsongen 2015 på förändringar i tävlingsbestämmelserna så att:

- samtliga klubbar anmäler lag till och deltar i svår, medel eller lätt serie i samtliga åldersgrupper.
- kvalserier för kvalificering till nationell serie U17 och U19 införs.
- certifierade klubbar anmäls till och deltar i akademiserier P10-15.

Som en direkt konsekvens av detta blir föregående års resultat inte grundande för serieindelningen inom pojkligsserierna.

Stockholm den 26 september 2013

AIK FF

Djurgårdens IF

Hammarby IF FF